
REGISTRO GENERALE N. 237 del 12/05/2023

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 98 DEL 11/05/2023
PROPOSTA N. 330 DEL 11/05/2023

OGGETTO: NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE DIGITALE MODELLO RICOH IMC 2500. 
IMPEGNO DI SPESA.

Viste le seguenti deliberazioni:

• deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 20/0/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e relativi allegati; 

• deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 20/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
2023/2025; 

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 28/04/2023 con la quale è stato approvato il
Rendiconto relativo all’esercizio finanziario 2022; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 11/04/2022 prot. n. 2630 del 12/04/2022 con cui sono state

conferite le funzioni di Responsabile del Settore Affari Generali alla Dott.ssa Margherita Paolini;

Tenuto conto che l’art.  37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore
a  40.000,00  euro  e  di  lavori  di  importo  inferiore  a  150.000,00  euro,  nonché  attraverso
l’effettuazione  di  ordini  a  valere  strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione  dalle  centrali  di
committenza;

Ritenuto di avvalersi dei disposti di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) ed all’art. 32 comma 14 del
D.Lgs. 50/2016, che consente il ricorso ad un solo operatore economico in caso di fornitura di beni
o servizi di importo fino a € 40.000,00 (oltre I.V.A.);

Sentita la Ditta Gamma Ufficio srl con sede in Via XXIV Maggio 17-23, Avezzano (AQ), p.iva
01489580660,  proprietaria  della  fotocopiatrice  modello  Ricoh  IMC 2000  attualmente  installata
presso  la  sede  del  Palazzo  Municipale  a  disposizione  dell’ufficio  amministrativo,  finanziario  e
dell’ufficio segreteria;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 237 del 12/05/2023



Considerato  che  nell’anno  2022  è  stato  stipulato  il  contratto  di  noleggio  di  una  fotocopiatrice
multifunzionale digitale a colori modello Ricoh IMC 2500 al prezzo mensile di € 58.00 oltre iva al
22% per la durata di 48 mesi dalla data della sottoscrizione del contratto;

Ritenuto  di  dover  procedere  all’impegno  della  somma  di  €  3.500,00   IVA al  22%  compresa
relativamente  al  noleggio  della  nuova  fotocopiatrice  multifunzione  fino  al  31/12/2023,
eventualmente prorogabile, ed al pagamento del n. di copie in bianco e nero e a colori che verranno
effettuate, rimandando a successivi atti l’eventuale impegno di somme a conguaglio per il rimborso
delle copie;

Dato atto  che al  presente affidamento è  stato assegnato il  codice CIG: Z2B3B1CE95 acquisito
tramite il sistema SmartCig dell’ANAC;

Visto il DURC prot. INAIL_36881200 del 17/02/2023, regolare con scadenza 17/06/2023; 

Riconosciuta per gli  effetti  del combinato disposto degli  artt.  107, 109 e 147-bis del D.Lgs.  n.
267/2000  e  s.m.i.  la  propria  competenza  a  dichiarare  la  regolarità  tecnica  della  presente
determinazione;

 

Visti:
il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
il D.Lgs. n. 165/2001;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
 

DETERMINA

 
1. Di considerare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
 
2. Di affidare alla Ditta Gamma Ufficio srl con sede in Via XXIV Maggio 17-23, Avezzano (AQ),

p.iva 01489580660 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il servizio
di noleggio fino al 31/12/2023, eventualmente prorogabile, di una fotocopiatrice multifunzionale
modello Ricoh IMC 2500 e di impegnare,  ai  sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs.  n
267/2000  e  del  principio  contabile  applicato  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.  118/2011,  la  somma  di  €
3.500,00 IVA al 22% compresa corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, sul
capitolo 64/0 del bilancio di previsione 2023/2025 anno 2023, nel modo seguente: 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 237 del 12/05/2023



Eserc.
Finanz.

2023  

Cap./Art. 64/0 Descrizion
e

NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE 

Miss./Pro
gr

01/03 PdC
finanz.

Spesa
non
ricorr.

 

Centro  di
costo

 Compet.
Econ.

 

SIOPE  CIG Z2B3B1CE95 CUP  

Creditore GAMMA UFFICIO

Causale
NOLEGGIO  FOTOCOPIATRICE  DIGITALE  MODELLO  RICOH  IMC  2500.
IMPEGNO DI SPESA.

Modalità
finan.

fondi amm.ne Finanz. da FPV  

Imp./Pren
. n.

 Importo € 3.500,00 Frazionabile in 12  

 

3.  Di  rimandare  a  successivi  atti  l’impegno di  eventuali  ulteriori  somme per  il  conguaglio  del
rimborso copie, secondo il rapporto che risulterà al termine o nel corso del noleggio;

4.  Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

 
5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di

cui al D.Lgs. 33/2013;
 
6. Di trasmettere il presente provvedimento:

· all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
· all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della

spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 237 del 12/05/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 330
del 11/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA PAOLINI MARGHERITA in data 11/05/2023.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 330 del 11/05/2023 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA PAOLINI MARGHERITA in data 12/05/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 237 del 12/05/2023



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 64 4 1 01 03 1 03 1.03.01.02.006 Materiale informatico 3.500,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA PAOLINI MARGHERITA
il 12/05/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 237 del 12/05/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 371

Il  12/05/2023 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  237 del 12/05/2023 con
oggetto:
NOLEGGIO  FOTOCOPIATRICE  DIGITALE  MODELLO  RICOH  IMC  2500.  IMPEGNO  DI
SPESA.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 12/05/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 237 del 12/05/2023


